
N. 1209 
del Reg.Gen.   

 

                                                                                                                                                    

     
 

CC         ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 

 

 N° 85 in data 22/09/2011 
      

 
OGGETTO: 

 

15° Censimento Generale della popolazione. 
Nomina dei coordinatori comunali. 

 

 
 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.31  del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.____ del __________ di approvazione del P.E.G 



 
Determ nomina coordinatori 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
� Con deliberazione. n. 37 in data 28 marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 

Comunale ha costituito l’Ufficio comunale di Censimento (UCC) presso il Settore 
Demografia, attribuendo al Dirigente di quest’ultimo, le funzioni di responsabile dell’Ufficio 
per il 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni; 

� Con il citato provvedimento la G. C. ha altresì autorizzato il Responsabile dell’Ufficio 
Comunale di Censimento alla compilazione degli atti consequenziali delle attività censuarie 
da mettere in atto ed ha demandato allo stesso Dirigente in merito all’adozione di apposita 
determinazione approvativa di avviso interno, riservato al personale dipendente, per la 
nomina dei coordinatori e dei rilevatori necessari per lo svolgimento delle operazioni di 
censimento tenendo conto delle linee guida ivi indicate; 

� Con circolare n.6 in data 21 giugno 2011 l’ISTAT  ha attribuito al Responsabile dell’UCC la 
determinazione del numero dei rilevatori necessari ipotizzando in un rilevatore ogni 600 
unità di rilevazione il rapporto massimo demandando la determinazione del fabbisogno ad 
altre considerazioni quali la morfologia del territorio comunale, la densità della popolazione 
anziana, la numerosità dei cittadini stranieri iscritti in anagrafe, il livello di accessibilità alla 
rete internet; 

� Con determinazione dirigenziale n. 62 del 26 luglio 2011 del Settore Demografia-Appalti e 
Contratti è stato approvato lo schema di avviso rivolto al personale interno per il 
reclutamento di n.5 coordinatori; 

� L’avviso è stato trasmesso, con nota in data 26 luglio 2011 prot. n.43043, ai Dirigenti 
comunali affinchè fosse portato a conoscenza del personale dipendente ai fini della 
presentazione delle domande; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
Dato atto che sono pervenute n.15 domande di partecipazione alla selezione; 
Richiamati i criteri di valutazione previsti dall’avviso pubblico, si dà atto che la graduatoria 
risultante è la seguente: 
 
N.ord. Nominativo Punteggio Anzianità di 

servizio 
1 NAPPI Angelo p. 4 a. 24 
2 CAMPOREALE Caterina p. 3 a. 33 
3 PICCOLANTONIO Gianfranco p. 2 a. 25 
4 CORRIERI Domenico p. 1 a. 31 
5 ALTOMARE Maddalena p. 1 a. 29 
6 GADALETA Mauro G.ppe p. 1 a. 26 
7 MESSINA Leonardo p. 1 a. 25 
8 PATIMO Vincenzo p. 1 a. 23 
9 INTRONA Domenico p. 1 a.  9 
10 CICCOLELLA Damiano p. 1 a.  7 
11 LA FORGIA Corrado p. 0  
12 MAGARELLI Giovanni p. 0  
13 ROTONDELLA Rosalba p. 0  
14 FUMAROLA Giovanna p. 0  
15 LA FORGIA Salvatore V.zo p. 0  
    

 
Dato atto, altresì, che l’anzianità di servizio non è stata calcolata per coloro i quali hanno 
totalizzato punti 0 in quanto non rilevante; 
Ritenuto conseguentemente opportuno approvare la graduatoria sopra riportata e nominare in 
qualità di coordinatori per lo svolgimento del 15° Censimento Generale della Popolazione i sigg.ri 
NAPPI Angelo, CAMPOREALE Caterina, PICCOLANTONIO Gianfranco, CORRIERI Domenico, 
ALTOMARE Maddalena, classificatisi nei primi 5 posti della stessa; 
 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del T.U.EE.LL. 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della stessa; 
2) Approvare la graduatoria di cui in premessa e nominare in qualità di coordinatori per lo 

svolgimento del 15° Censimento Generale della Popol azione i sigg.ri NAPPI Angelo, 
CAMPOREALE Caterina, PICCOLANTONIO Gianfranco, CORRIERI Domenico, 
ALTOMARE Maddalena, classificatisi nei primi 5 posti della stessa; 

3) Dare atto che la spesa relativa ai corrispettivi potrà essere quantificata solo a consuntivo e 
graverà sull’apposito capitolo di spesa 70440 del bilancio 2011, relativo allo svolgimento 
del censimento di che trattasi; 

4) Dare atto che responsabile dell’U.C.C. è il Dirigente, dott. Tangari E. R. 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Enzo Tangari 


